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Nytt rekord – över 200 000 personer vill studera i vår 

Antalet sökande till vårens kurser och program vid landets universitet och 

högskolor ökade med drygt en procent jämfört med vårterminen 2011. Det är än 

en gång rekord i antal sökande. Totalt har 202 244 sökt ett program eller en kurs 

till våren, enligt ny statistik från Verket för högskoleservice, VHS.  

 

Antalet sökande till högre utbildning i Sverige har ökat stadigt de senaste fyra åren. 

Den största ökningen sett till antalet personer sker bland sökande upp till 24 år. 

Fortfarande beror detta delvis på hög ungdomsarbetslöshet i kombination med att stora 

ungdomskullar lämnat gymnasiet de senaste åren.  

 

– Nytt för denna höst är att vi använde den nya webbplatsen Antagning.se för e-tjänsten 

anmälan, säger Andreas Sandberg, chef för VHS produktionssamordning. En anpassad 

och användarvänlig plattform som gör det lättare att anmäla sig till högskolestudier.  

 

Antalet anmälningar fortsätter att öka, men det växande söktrycket är inget problem.  

– En postitiv trend är att allt fler sökande gör sin anmälan tidigare än den sista veckan 

eller dagen, säger Andreas Sandberg. Vi märkte denna förändring redan i april vid 

anmälan till höstterminen 2011.  

 

Medicin, juridik och ekonomi i topp 

Bland de 20 mest sökta utbildningarna i landet finns medicin, juridik och ekonomi i 

topp – precis som det brukar vara. Flest sökande har juristprogrammen vid Stockholms 

och Uppsala universitet följt av läkarprogrammet vid Karolinska institutet. 

 

 – Ny på listan är Linnéuniversitetet med Förskollärarprogrammet distans i Växjö, som 

går in på tjugondeplatsen på ”20 mest sökta utbildningar – sökande i första hand”.  

 

Vill du veta mer om VHS antagningsstatistik? Anmäl dig till frukostseminarium för 

journalister onsdagen den 9 november om verkets nya statistikfunktion. 

 

Verket för högskoleservice, VHS, är en avgiftsfinansierad myndighet under utbildningsdepartementet som på 

uppdrag av universitet och högskolor genomför antagningar till högre utbildning via vår e-tjänst. Vi ger även 

information och stöd till sökande samt bedömer utländska gymnasiebetyg. Dessutom utvecklar och förvaltar vi 

informationssystem.  

 

http://vhs.se/Inbjudan_statistikverktyg

